

PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT SEKRETARIAT DAERAH

Jalan Sutan Syahrir Nomor: 02 Telpon/Faksimili (0532) 21126 Pangkalan Bun - Kalimantan Tengah 74112

Pangkalan Bun, 13 Juni 2022

Kepada:

Nomor

: 050/357/Bapp-VI/2022

Yth.

Kepala Perangkat Daerah

Lampiran: 1 (satu) lembar

(terlampir)

Perihal

: Penyusunan Rancangan

Perubahan Renja PD Tahun

Di-

2022

Tempat

Berdasarkan Pasal 343 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, bahwa dalam rangka pengendalian dan evaluasi terhadap pelaksanaan pembangunan daerah tahun 2022 serta penyesuaian terhadap perkembangan keadaan baik di tingkat nasional, provinsi maupun daerah, dipandang perlu untuk melakukan perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2022. Sehubungan dengan hal tersebut, diminta kepada setiap perangkat daerah untuk melakukan penyusunan rancangan perubahan Rencana Kerja (Renja) Perangkat Daerah Tahun Anggaran 2022 dengan berpedoman pada hal-hal sebagai berikut:

- 1. Penyesuaian target indikator program dan kegiatan dalam perubahan rencana kerja perangkat daerah mengacu pada Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 30 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 50 Tahun 2018 tentang Indikator Kinerja Utama Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Barat.
- 2. Penyesuaian pagu program dan kegiatan dalam perubahan rencana kerja perangkat daerah mengacu pada Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor Perbup No. 58 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Perbup No. 50/2021 tentang Penjabaran APBD TA. 2022.
- 3. Diperkenankan melakukan penambahan sub kegiatan yang bersifat mandatory dari pemerintah pusat, bertujuan mengakomodasi pekerjaan yang sifatnya mandatory dari pemerintah pusat sesuai kegiatan yang sudah termuat dalam dokumen Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2017-2022.

4. Perangkat Daerah agar melakukan penyesuaian rincian belanja terhadap rincian belanja rancangan renja dalam aplikasi Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (SIPD), pada menu Rancangan Renja. Aplikasi SIPD akan dibuka mulai tanggal 16 Juni 2022 pukul 08.00 WIB dan berakhir pada tanggal 25 Juni 2022 pukul 12.00 WIB;

Dokumen rancangan perubahan rencana kerja perangkat daerah (*hard copy*) agar disampaikan kepada Kepala Bappeda Kabupaten Kotawaringin Barat dan dokumen *soft copy* disampaikan via email ke <a href="https://lineary.com/lin

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

SUVANTO, SH, MH Pembina Utama Madya NIP.19640418 199203 1 009

Tembusan:

- 1. Bupati Kotawaringin Barat (sebagai laporan)
- 2. Arsip